AD V. Non sequitur. Quia sensibilia magis cognoscuntur.

Et quia natura corrupta semper ad se, itaque inclinat.

DE

DE IVSTIFICATIONE.

QVÆSTIO XV.

An fides & iustitia possint amitti: Sintque iusti inter se pares?

I. HÆRESIARCH. IOVINIANVS pseudomonas I. Hæresiarchus Mediolanensis, sub an. CCCXXXII. emer- gens, docuit teste S. Aug. &c. 81. Iustos post acceptū baptis̄m non posse peccare: sique forte peccent, eos quidem aqua lotos fuiscit, at spiritum gratia minime receperisse. Refutatur à S. Hier. Daminatur Roma à Syricio Papa: & in Conc. Mediol. à S. Ambrosio, anno CCCXII proscriptibitur ab Theodosio anno eodem.

CALVINVS idem ipsum innouauit, hodieq; asserunt Calviniste, Vide Luther. c. p. 4. q. 68.

PAPISTA. Iusti perdere fidem iusti- tiamque possunt, & perditam recupe- rare.

1. Ita S. Scriptura, in Antichristo p. 4. q. 37.

2. Ita S. Aug. & Ambrosius, & Hier. contra Iouinianum.

Et S. Greg. l. 30. Mor. c. 32. Quis intel- ligat, quod alius Catholice Matris ventre pro- ditus, iuxta vitā terminum erroris voragi- ne deuoratur; alius autem vitam suam inca- tholica pietate consumat, qui ortus in perfidia, cum lacte matris hauserat virus erroris?

II. HÆRESIARCH. IOVINIANVS, testē S. Hier. l. 2. contra Iouinianum, affirmabat iustos omnes esse pares; ex hoc fundamento; quod fingeret, Virtutes esse pares, paraque peccata omnia.

LUTHER ANI isthoc non asserunt; voluntamen omnes iustos esse æqualiter iustos neque crescere iniustitia; licet virtutibus crescent & sint inæquales: at per hasce negant quenquam iustificari; neque crescere in fide & caritate es- se aiunt crescere in iniustitia.

PAPISTA. Errant utique. Iouinian.

1. Quia Iob. 1. Non est similis ei in tem- Psal. 83. Beatus ascensiones in corde his disponit: &c. ibit de virtute in virtu- tem. S. Hieron. li. 2. contra Iouinianum. Quare dicunt: Adauge nobis fidem, sed omni- um una mensura est: Matth. 11. Non sum- sit maior Ioanne. Matth. 8. Non ima- tantam fidem.

1. Quia Ecclesia similis est terra b- renti fructum, Mat. 13. tricenum, con- tenum, &c. Corpori, Rom. 12. 1. Cor. 11. in quo membra alia aliis sunt nobiliora. 2. Tim. 2. Domui in qua vasa honori & ignominiae, lignea, fierilia, aurea, & ædificia, 1. Cor. 3. cui superædificant aurum, gemmas, ij ligna, fænum, pulas.

2. Quia præmia in cœlis sunt imp- ria. Ioan. 14. In Domo Patris mei manu- multa sunt. 1. Cor. 15. Alia claritas solis, u- luna, alia stellarum.

Ita differt Sanctus à Sancto acci- taliter; non essentialiter. S. Ambro. in Luc. 15. Aequalem dignaris redderim de- m' vite, non gloriae, id est, eundem de- rium æternitatis, non gloriae. Ita S. Pa- tres aduersus Iouinianistas.